
                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

НИЖНЕБОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 26 февраля 2025 г.                                                                      

№120 

 О внесении изменений в решение   № 108 от 16 декабря 

2024 года «О   бюджете  Нижнеборковского сельсовета 

Горшеченского района   Курской области  на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов. 

 
  В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. №131 ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; 
Бюджетным Кодексом РФ; Уставом Нижнеборковского сельсовета 
Горшеченского района  Курской области . рассмотрев предоставленные 
Администрацией Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района  
Курской области  документы, Собрание депутатов Нижнеборковского 
сельсовета  
 

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов  Нижнеборковского 
сельсовета 
 № 108 от «16 » декабря 2024 года  «О   бюджете  
Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района  Курской 
области  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 
следующие изменения: 
 

1) Пункт 1статьи 1 изложить в новой редакции: 
 
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Нижнеборковского сельсовета Горшеченского 
района  Курской области  на 2025 год  
- прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального 
образования Нижнеборковского сельсовета Горшеченского 
района  Курской области  на 2025 год  в сумме  7 442 847 рублей; 
- общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района  Курской 
области  на 2025 год в сумме 9 853 333 рублей 33 копейки 
- дефицит бюджета муниципального образования 



Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района  Курской 
области  на 2025 год  в сумме –   
2 410 486 рублей 33 копейки. 

2) Приложения № 5,7,9, к проекту решения Собрания депутатов 
Нижнеборковского сельсовета  изложить в новой редакции 
(прилагаются). 
 

3) Пункт 2 статьи 6 ч.8  изложить в новой редакции: 
для осуществления расходов, связанных с оплатой 
организационных взносов за участие в мероприятиях (выставках, 
конференциях, форумах, семинарах, совещаниях, тренингах, 
соревнованиях ), а также расходов, связанных со служебными 
командировками, - в размере 100 процентов. 
 
 

 
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  
 

Председатель Собрания депутатов 

Нижнеборковского сельсовета                                        Т.П.Боева 

 
 
 
Глава Нижнеборковского сельсовета 

Горшеченского района                                                С.Н.Шатохина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 к  проекту решения 
Собрания депутатов Нижнеборковского 
сельсовета Горшеченского  района Курской 
области  О внесении изменений в решение № 
108 от 16 декабря 2024 года «О бюджете  
Нижнеборковского сельсовета Горшеченского 
района  Курской области  на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов. 
 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,   
целевым статьям (муниципальным программам и 

 не программным направлениям деятельности), группам (подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
образования "Нижнеборковский сельсовет" Горшеченского района 

                              Курской области  на 2025год 

Наименование  
Рз 

 
ПР 

 
ЦСР 

 
ВР 

 
Итого 
расходов на 
2025 год 

1 2 3        4 5 6 

ВСЕГО РАСХОДОВ       9 853 333,33 

Общегосударственны
е вопросы 

01      3 713 186 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02    665 670 

Обеспечение 
функционирования главы 
муниципального 
образования 

01 02 71 0 00 
00000 

  665 670 

Глава муниципального 
образования  

01 02 71 1 00 
00000 

  665 670 

Обеспечение 
деятельности  и выполнение 
функций органов местного 
самоуправления  

01 02 711 00 
С1402 

  665 670 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 

01 02 711 00 
С1402 

100 665 670 



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  

01 04   753 130 

Обеспечение 
функционирования местных 
администраций 

01 04 73 0 00 
00000 

  753 130 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования  

01 04 73 1 00 
00000 

  753 130 

Обеспечение 
деятельности  и выполнение 
функций органов местного 
самоуправления  

01 04 731 00 
С1402 

  753 130 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 731 00 
С1402 

100 753 130 

Резервные фонды 01 11   197036 

Резервные фонды 
муниципальных 
исполнительных органов 

01 11 78 1 00 0000  197036 

Резервные фонды в 
муниципальном образовании 

01 11 78 1 00 
С1403 

 197036 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 78 1 00 
С1403 

200 197036 

Другие 
общегосударственные 

01 13      2 294 386 



вопросы 

Реализация 
государственных  функций,  
связанных с 
общегосударственным 
управлением 

01 13 76 0 00 
00000 

 2 244 386 

Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 

01 13 76 1 00 
00000 

 2 244 386 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 761 00 
С1404 

200 2 244 386 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 761 00 
С1404 

800 50000 

Национальная 
оборона 

02      162 625 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03    162 625 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного самоуправления 

02 03 77 0 00 
00000 

 162 625 

Непрограммные 
расходы органов местного 
самоуправления 

02 03 77 2 00 
00000 

  162 625 

Осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 77 2 00 
51180 

  162 625 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00 
51180 

 

200 162 625 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03      150 000 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

03 10   150 000 



Муниципальная 
программа «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность» 

03 10 13 0 00 
00000 

 150 000 

Подпрограмма 
«Пожарная безопасность и 
защита населения на 
территории 
Нижнеборковского 
сельсовета» муниципальной 
программы 
Нижнеборковского 
сельсовета Горшеченского 
района Курской области  
«Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность» 

03 10 13 1 00 
00000 

 150 000 

Основное мероприятие 
«Подготовка и реализация  
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации стихийных 
бедствий» 

03 10 131 01  
00000 

 150 000 

Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах 
населенных пунктов 
муниципальных образований 

03 10 131 01 
С1415 

 150 000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13101  
С1415 

200 150 000 

Жилищно-
коммунальное хозяйство 

05    4 910 486,33 

Благоустройство  05 03   4 910 486,33 

Муниципальная 
программа «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 

05 03 07 0 00 
00000 

 4 910 486,33 



услугами граждан в 
муниципальном образовании 
«Нижнеборковский 
сельсовет» Горшеченского 
района Курской области 

Подпрограмма 
«Управление муниципальной 
программой и обеспечение 
условий реализации» 
муниципальной программы 
«обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан муниципального 
образования 
«Нижнеборковский 
сельсовет» Горшеченского 
района Курской области  

05 03 07 3 00 
00000 

 4 910 486,33 

Основное 
мероприятие «Создание 
безопасной, удобной и 
привлекательной среды 
территории муниципального 
образования 
«Нижнеборковский 
сельсовет» Горшеченского 
района Курской области. 

05 03 07 3 01 
00000 

 4 910 486,33 

            Мероприятия по 
благоустройству 

05 03 073 01 
С1433 

 4 910 486,33 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 073 01 
С1433 

200 4 910 486,33 

Социальная политика 10 00    720 000 

Пенсионное 
обеспечение 

10 01  300
  

720 000 

Муниципальная 
программа "Социальная  
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Нижнеборковский 
сельсовет»  Горшеченского 
района Курской области» 

10 01 02 0 00 
00000 

  720 000 



Подпрограмма «Развитие 
мер социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан» муниципальной 
программы «Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Нижнеборковский 
сельсовет» Горшеченского 
района Курской области» 

10 01 02 2 00 
00000 

 720 000 

Основное мероприятие 
«Предоставление доплат к 
пенсии» 

10 01 02 2 01 
00000 

 720 000 

Выплата пенсии за 
выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных 
служащих  

10 01 022 01 
С1445 

  720 000 

Социальное 
обеспечение  и иные 
выплаты населению 

10 01 022 01 
С1445 

300 720 000 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Приложение № 7 к  проекту решения 
Собрания депутатов Нижнеборковского 
сельсовета Горшеченского  района Курской 
области  О внесении изменений в решение № 
108 от 16 декабря 2024 года «О бюджете  
Нижнеборковского сельсовета Горшеченского 
района  Курской области  на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов. 

  

Ведомственная структура расходов  бюджета на 2025 год  
 

Наименование  
ГР
БС 

 
Рз 

 
П
Р 

 
ЦСР 

 
ВР 

 
Итого расходов 
на 2025 год 

1 2 3         4 5 6 

ВСЕГО РАСХОДОВ        9 853 333,33 

Администрация 
Нижнеборковского 
сельсовета 
Горшеченского района 
Курской области 

     9 853 333,33 

Общегосударственн
ые вопросы 

 
001 

      3 713 186     
 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

 
001 

 
01 

 
02 

   665 670 

Обеспечение 
функционирования главы 
муниципального 
образования 

 
001 

 
01 

 
02 

 
710000000
0 

  665 670 

Глава 
муниципального 
образования  

 
001 

 
01 

 
02 

 
71 1 
000000 

  665 670 

Обеспечение 
деятельности  и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления  

 
001 

 
01 

 
02 

 
711 
0С1402 

  665 670 



Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
001 

 
01 

 
02 

 
711 
0С1402 

 
100 

665 670 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших  
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  

 
001 

 
01 

 
04 

  665 670 

Обеспечение 
функционирования 
местных администраций 

 
001 

 
01 

 
04 

 
73 0 
000000 

  753 130 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования  

 
001 

 
01 

 
04 

 
73 1 
000000 

  753 130 

Обеспечение 
деятельности  и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления  

 
001 

 
01 

 
04 

 
731 
0С1402 

  753 130 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
001 

 
01 

 
04 

 
731 
0С1402 

 
100 

753 130 



Резервные фонды 001 01 11   197036 

      197036 

Резервные фонды 
муниципальных 
исполнительных органов 

001 01 11 78 1 00 
0000 

 197036 

Резервные фонды в 
муниципальном 
образовании 

001 01 11 78 1 00 
С1403 

 197036 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 11 78 1 00 
С1403 

200 197036 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

 
 
001 

 
 
01 

   
 
 13 

         2 294 
386 

Реализация 
государственных  функций,  
связанных с 
общегосударственным 
управлением 

 
001 

 
01 

 
13 

 
76 0 
000000 

 2 244 386 

Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 

 
001 

 
01 

 
13 

 
76 1 
000000 

 2 244 386 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
001 

 
01 

 
13 

 
761 
0С1404 

200 2 244 386 

Иные бюджетные 
ассигнования 

 
001 

 
01 

 
13 

 
761 
0С1404 

 
800 

50000 

Национальная 
оборона 

 
001 

 
02
  

     
162 625 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

 
001 

 
02 

 
03 

   162 625 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного самоуправления 

 
001 

 
02 

 
03 

 
77 0 
000000 

 162 625 

Непрограммные 
расходы органов местного 
самоуправления 

 
001 

 
02 

 
03 

 
77 2 
000000 

  162 625 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 

 
001 

 
02 

 
03 

 
77 2 
051180 

  162 625 



отсутствуют военные 
комиссариаты 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
001 

 
 
02 

 
 

 
 

 
 
77 2 
051180 

 

 
 
200 

162 625 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

 
001 

 
03 

     
        150 000 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

 
001 

 
03 

 
10 

  150 000 

Муниципальная 
программа «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность» 

 
001 

 
03 

 
10 

 
13 0 
000000 

 150 000 

Подпрограмма 
«Пожарная безопасность и 
защита населения на 
территории 
Нижнеборковского 
сельсовета» 
муниципальной программы 
Нижнеборковского 
сельсовета Горшеченского 
района Курской области  
«Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность» 

 
001 

 
03 

 
10 

 
13 1 
000000 

 150 000 

Основное 
мероприятие «Подготовка 
и реализация  
мероприятий по 
предупреждению и 

 
001 

 
03 

 
10 

 
131 
000000 

 150 000 



ликвидации стихийных 
бедствий» 

Основное 
мероприятие «Подготовка 
и реализация  
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации стихийных 
бедствий» 

 
001 

 
03 

 
10 

 
131 
0100000 

 150 000 

Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах 
населенных пунктов 
поселений 

 
001 

 
03 

 
10 

 
131 
0С1415 

 150 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
001 

 
03 

 
10 

 
13101С14
15 

 
200 

150 000 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

 
001 

 
05 

   4 910 486,33 

Благоустройство  001 05 03   4 910 486,33 

Муниципальная 
программа «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в 
муниципальном 
образовании 
«Нижнеборковский 
сельсовет» Горшеченского 
района Курской области 

 
001 

 
05 

 
03 

 
07 0 
000000 

 4 910 486,33 

Подпрограмма 
«Управление 
муниципальной 
программой и обеспечение 
условий реализации» 
муниципальной программы 
«обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан муниципального 
образования 
«Нижнеборковский 
сельсовет» Горшеченского 
района Курской области 

 
001 

 
05 

 
03 

 
07 1 
000000 

 4 910 486,33 



Основное 
мероприятие «Создание 
безопасной, удобной и 
привлекательной среды 
территории 
муниципального 
образования 
«Нижнеборковский 
сельсовет» Горшеченского 
района Курской области. 

 
001 

 
05 

 
03 

 
07 1 
000000 

 4 910 486,33 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 071 
0С1433 

 4 910 486,33 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
001 

 
05 

 
03 

 
071 
0С1433 

 
200 

4 910 486,33 

Социальная политика 

 
001 

 
10 

     
720 000 

Пенсионное 
обеспечение 

001 10 01    720 000 

Муниципальная 
программа «Социальная  
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Нижнеборковский 
сельсовет»  Горшеченского 
района Курской области» 

 
001 

 
10 

 
01 

 
02 0 
000000 

  720 000 

Подпрограмма 
«Развитие мер социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан» 
муниципальной программы 
«Социальная поддержка 
граждан муниципального 
образования 
«Нижнеборковский 
сельсовет» Горшеченского 
района Курской области» 

 
001 

 
10 

 
01 

 
02 2 
000000 

 720 000 

Основное 
мероприятие 
«Предоставление доплат к 
пенсии» 

 
001 

 
10 

 
01 

 
022010000
0 

 720 000 



Выплата пенсии за 
выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных 
служащих  

 
001 

 
10 

 
01 

 
02201С14
45 

  720 000 

Социальное 
обеспечение  и иные 
выплаты населению 

001 10 01 02201С14
45 

300 720 000 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 9 к  проекту решения 
Собрания депутатов Нижнеборковского 
сельсовета Горшеченского  района Курской 
области  О внесении изменений в решение № 
108 от 16 декабря 2024 года «О бюджете  
Нижнеборковского сельсовета Горшеченского 
района  Курской области  на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов. 

  
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальных программ   и  непрограммным направлениям 
деятельности) группам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования  Нижнеборковский 
сельсовет Горшеченского района Курской области на 2025 год 

 

Наименование ЦСР ВР Итого 
расходы на 

2025год 

 

1        4 5 6  

ВСЕГО РАСХОДОВ    9 853 333,33  

Общегосударственные вопросы    3 713 186  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

   665 670  

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 

  71 0 00 00000   
 

665 670  

Глава муниципального 
образования  

  71 1 00 00000   665 670  

Обеспечение деятельности  и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления  

 71 1 00 С1402   665 670  

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 71 1 00 С1402 100 665 670  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших  

  753 130  



исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

  73 0 00 00000   753 130  

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования  

 73 1 00 00000   753 130  

Обеспечение деятельности  и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления  

 73 1 00 С1402   753 130  

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

 73 1 00 С1402 100 753 130  

Резервные фонды 
  197 036  

Резервные фонды муниципальных 
исполнительных органов 

78 1 00 00000  197 036  

Резервные фонды в 
муниципальном образовании 

78 1 00 С1403  197 036  

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 200 197 036  

Другие общегосударственные 
вопросы 

  2 294 386  

Реализация государственных  
функций,  связанных с 
общегосударственным управлением 

 76 0 00 00000  2 355 486  

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 

 76 1 00 00000  2 355 486  

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

 76 1 00 С1404  2 355 486  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 76 1 00 С1404 200 2 305 486  

Иные бюджетные ассигнования  76 1 00 С1404 800 50000  

Национальная оборона    162 625  

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

   162 625  



Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

  77 0 00 00000  162 625  

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

 77 2 00 00000   162 625  

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

  77 2 00 51180   162 625  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

     
  77 2 00 51180 

 
200 

162 625  

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

   150 000  

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

  150 000  

Муниципальная программа 
«Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность» 

  13 0 00 00000  150 000  

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность и защита населения на 
территории Нижнеборковского 
сельсовета» муниципальной программы 
Нижнеборковского сельсовета 
Горшеченского района Курской области 
«Защита населения  и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» 

  13 1 00 00000  150 000  

Основное мероприятие 
«Подготовка и реализация  
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации стихийных бедствий» 

13 1 01  00000  150 000  

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципальных 
образований 

 13 1 01 С1415  150 000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 13 1 01 С1415   200 150 000  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

  4 910 486,33  



Благоустройство   4 910 486,33  

Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в муниципальном 
образовании «Нижнеборковский 
сельсовет Горшеченского района 
Курской области» 

  07 0 00 00000  4 910 486,33  

Подпрограмма «Управление 
муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы 
«обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами 
граждан муниципального образования 
«Нижнеборковский 
сельсовет»Горшеченского района 
Курской области 

 07 3 00 00000  4 910 486,33  

Основное мероприятие 
«Создание безопасной, удобной и 
привлекательной среды территории 
муниципального образования 
«Нижнеборковский сельсовет» 
Горшеченского района Курской области. 

 07 3 01 00000  4 910 486,33  

Мероприятия по благоустройству  07 3 01 С1433  4 910 486,33  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 07 3 01 С1433 200 4 910 486,33  

Социальная политика    720 000  

Пенсионное обеспечение    720 000  

Муниципальная программа 
"Социальная  поддержка граждан 
муниципального образования 
Нижнеборковский сельсовет» 
Горшеченского района Курской 
области » 

 02 0 00 00000   720 000  

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка 
граждан муниципального образования 
«Нижнеборковский сельсовет» 
Горшеченского района Курской 
области» 

 02 2 00 00000  720 000  



Основное мероприятие 
«Предоставление доплат к пенсии» 

  02 2 01 00000  720 000  

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих  

 02 2 01 С1445   720 000  

Социальное обеспечение  и иные 
выплаты населению 

 02 2 01 С1445 300 720 000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №11 

к  проекту решения Собрания депутатов 
Нижнеборковского сельсовета Горшеченского  
района Курской области  О внесении 
изменений в решение № 108 от 16 декабря 
2024 года «О бюджете  Нижнеборковского 
сельсовета Горшеченского района  Курской 
области  на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов.                                            
                                             

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
муниципальных программ         Нижнеборковского сельсовета 
Горшеченского района Курской области на 2025 год. 

 

Наименование ЦСР ВР Итого 
расходы 
на 2025 
год 

1 4 5 6 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

    150 00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

    150 00 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в муниципальном 
образовании «Нижнеборковский сельсовет» 
Горшеченского  района Курской области  

13000 00000   150 00 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 
программы«Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в муниципальном 
образовании « Нижнеборковский сельсовет» 
Горшеченского  района Курской области» 

13100 00000  150 00 

Основное мероприятие «Подготовка и 
реализация мероприятий по предупреждению 

13101 00000  150 00 



и ликвидации стихийных бедствий» 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
поселений 

13101 
С1415  

  150 00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13101 
С1415 

200 150 00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

  4 910 
486,33 

Благоустройство 

  4 910 
486,33 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Нижнеборковского сельсовета Горшеченского 
района Курской области» 

07000 00000  4 910 
486,33 

Подпрограмма "Благоустройство 
территории Нижнеборковского сельсовета»  

07100 00000  4 910 
486,33 

Мероприятия по благоустройству 

07301 
С1433 

 4 910 
486,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд.  
Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в 
МО "Нижнеборковского сельсовета" 

07301 
С1433 

200 4 910 
486,33 

Социальная поддержка граждан 
Нижнеборковского сельсовета 
Горшеченского района Курской области  

02000 00000  720 000 

Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан 

02200 00000  720 000 

повышение уровня жизни 
муниципальных служащих – получателей мер 
социальной поддержки 

02201 
С1445 

 720 000 

 Осуществление выплаты пенсии за 
выслугу лет муниципальным служащим. 

02201 
С1445 

300 720 000 

 
 
 
 

 


